
 

 
Rybnik, dnia 20.08.2024 r. 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Dot.:  Postępowania na „Dostawę Minikoparki Gąsienicowej”.  

 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Rybniku przekazuje Państwu pytania Wykonawcy  

wraz z odpowiedziami Zamawiającego. Prosimy o uwzgędnieniem tych wyjaśnień przy 

przygotowywaniu oferty przetargowej. 

 

 

Pytanie nr 1 

 Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku dostarczenia świadectwa homologacji?  

Odpowiedź : 

Zamawiający wskazuje, iż postanowienia pkt.4. Specyfikacji przetargowej zawierają informacje oraz 

katalog  dokumentów jakie ma dostarczyć Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków 

udziału w postepowaniu.  Mając powyższe na uwadze wskazuje się, iż Wykonawca  na etapie składania 

oferty  nie jest zobowiązany do dostarczenia dokumentów technicznych. Jednocześnie Zamawiający 

dokonuje zmiany dokumentacji przetargowej poprzez odstąpienie od wymogu dostarczenia świadectwa 

homologacji dla przedmiotu zamówienia.  

 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający zgodzi się by czas reakcji 48 h, liczony był w dni robocze od poniedziałku do piątku ?  

Odpowiedź : 

Zamawiający wyraża zgodę i wskazuje, iż czas reakcji w zakresie gwarancji, rękojmia i serwisu 

wynoszący 48 h  liczony będzie  w dni robocze od poniedziałku do piątku.  

 

 

Pytanie nr 3: 

Co Zamawiający ma na myśli pisząc „pełnej gwarancji”? Zakres odpowiedzialności Wykonawcy  jest 

określony w oświadczeniu gwarancyjnym- karcie gwarancyjnej. (Przesyłam w załączeniu) Czy 

Zamawiający potwierdza, ze w przypadku wyboru oferty zaakceptuje zapisy Karty gwarancyjne 

Wykonawcy? 

Odpowiedź : 

Przez zwrot “Pełna gwarancja,,  Zamawiający ma na myśli brak możliwości wyłączeń z zakresu 

gwarancji jakiegoś podzespołu lub elementu koparki  w trakcie jej  trwania (w kolejnych 

latach  gwarancji). Zapisy dokumentacji przetargowej zawierają klauzule gwarancyjne, jednakże 

Wykonawca może dodatkowo przedłożyć odrębny dokument gwarancyjny ( tzw. oświadczenie gwaranta) 

jednakże jego treść nie może być sprzeczna z warunkami gwarancji zastrzeżonymi w treści dokumentacji 



 

przetargowej. Zamawiający wskazuje, iż zapisy dokumentów gwarancyjnych sprzeczne z umową nie 

będą miały zastosowania.  

 

Równocześnie Zamawiający wskazuje, iż z uwagi na etap prowadzonego postępowania oraz zapisy 

specyfikacji analiza dokumentów Wykonawcy jest niedopuszczalna.  

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych.  

Odpowiedź : 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych,  jednak zwraca 

uwagę iż  zgodnie z zapisem § 5.4 Umowy w uzasadnionych przypadkach, ze względu na charakter wad,  

Kupujący na pisemny wniosek Sprzedawcy może przedłużyć w/w termin.  

 

 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca poniesie wyłącznie koszty napraw podlegających gwarancji w okresie gwarancji, czy 

Zamawiający to akceptuje?  

Odpowiedź : 

Wykonawca w okresie obowiązywania Umowy  zobowiązany jest do ponoszenia wszelkich kosztów 

wskazanych w dokumentacji przetargowej,  w tym  kosztów  wszelkich napraw  oraz wymaganych 

zgodnie z instrukcją obsługi pojazdów lub wymaganiami producenta przeglądów okresowych związanych  

z nimi kosztów części , materiałów eksploatacyjnych oraz dojazdu. Oferta cenowa powinna obejmować 

również  wszelkie koszty nie ujęte w dokumentacji przetargowej,  a niezbędne do realizacji przedmiotu 

zamówienia.  

 

 

Pytanie nr 6: 

Termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas wyłączenia maszyny z użycia na skutek wystąpienia 

wady, gwarancja biegnie na nowo w stosunku do wymienionych elementów, części podzespołów. 

Czy Zamawiający to akceptuje?  

Odpowiedź : 

Warunki i zasady udzielonej gwarancji zawiera dokumentacja przetargowa.  

 

Pytanie nr 7: 

Wnosimy by kara umowna za przekroczenie terminu usunięcia wad, usterek, awarii maszyny w 

okresie gwarancji  w stosunku do terminu określonego w § 5 ust. 3 lub 4 , naliczana była za każdy 

dzień a nie godzinę opóźnienia  

Odpowiedź : 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.  


